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mulighederne for, at man kan rømme områ- 
det tidligere eller i en periode rykke tættere 
sammen af hensyn til amtet«, og 

-  om »søværnet er klar til at afvikle det hele 
medio næste sommer«, som Bent Frank cite- 
rer admiral Kr. Husted Winther, SOK for at 
have udtalt, samt 

-  endelig om muligheden for, at forsvaret kan 
sælge arealer og bygninger i flere led, når der 
er flere interesserede købere til dele af ejen- 
dommene?« 

Begrundelse 

Den frygt, som spørgeren udtrykker i sit 
spørgsmål nr. 2841 af 10. august 1999, synes nu 
at være mere og mere begrundet. Bygningsdi- 
rektøren har tilsyneladende ført skinforhandlin- 
ger og trukket tiden ud, vel vidende at Stor- 
strøms Amt er meget interesseret i køb af nogle 
bygninger, og at amtet vil komme under tids- 
pres og tvinges til et enten/eller. 

Det må trods alt være bedre for forsvaret at 
starte et frasalg, som kan starte en synergieffekt 
og sætte gang i øvrige interesserede. Alternati- 
vet kan om nogle år være, at ingen er interesse- 
ret i bygninger eller arealer, og i mellemtiden 
har forsvaret haft driftsudgifter, manglende for- 
rentning af salgsprovenu og måske forfaldne 
bygninger. 

Svar (30/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Der er endnu ikke taget endelig stilling til, hvor- 
dan forsvarets ubenyttede ejendomme skal af- 
hændes. Umiddelbart foreligger der to mulighe- 
der, enten afhændes ejendommene via det stats- 
lige ejendomsselskab Freja Ejendomme A/S, el- 
ler Forsvarsministeriet v/Forsvarets Bygnings- 
tjeneste. 

Såfremt Forsvarets Bygningstjeneste forestår 
afhændelserne, skal dette som udgangspunkt 
ske ved offentligt udbud i henhold til Finansmi- 
nisteriets cirkulære af 6. januar 1995 om salg af 
statens faste ejendomme, jf. mit svar på spørgs- 
mål S 2841. 

Som udgangspunkt skal det ved afhændel- 
serne sikres, at forsvaret ikke står tilbage med 
en del af et område, som ingen er interesseret i 
at købe. Dette sikres normalt bedst ved at søge 
hele etablissementet afhændet samlet. I visse si- 

tuationer kan det være hensigtsmæssigt at ud- 
skille enkelte bygninger, f.eks. hvis bygnings- 
massen ikke udgør et samlet hele. For Stevns- 
fortets vedkommende er der i bygningsmassen 
en balance imellem indkvarteringskapaciteten, 
cafeteria- og køkkenforhold, garage- og værk- 
stedskapacitet samt de administrative faciliteter. 
Frasælges ét af disse elementer isoleret, kan det 
være vanskeligt at afhænde den resterede del til 
bygningernes reelle værdi. Det er ikke besluttet, 
om området skal afhændes samlet eller i flere 
delområder. 

Forsvarets Bygningstjeneste og Chefen for 
Sundets Marinedistrikt er repræsenteret i den af 
Stevns Kommune nedsatte arbejdsgruppe for at 
sikre en dialog omkring forsvarets udflytning 
fra Stevns. 

Forsvarets Bygningstjeneste har gennemført 
sonderinger i forsvaret med henblik på at opnå 
en hurtigere frigørelse af bygningerne end op- 
rindeligt forudsat. Forsvarets holdning hertil er 
positiv. 

Ad spm. nr. S 234 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Rønde stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 1078, lød således: 

Til justitsministeren (25/10 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer, 
traditionelle som utraditionelle, Det Kriminal- 
politiske Råd støtter for at få unge mennesker 
(13-19-årige) ud af kriminalitet/på rette spor 
igen?« 

Supplerende svar (30/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det Kriminalpræventive Råd blev oprettet i 
1971 og har til formål at virke for forebyggelse 
af kriminalitet ved gennemførelse af sikker- 
hedsfremmende foranstaltninger, ved oplys- 
ningsvirksomhed eller på anden formålstjenlig 
måde. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Det 


